CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 265/2025

EMENTA: REQUER À SECRETARIA DE OBRAS, INFORMAÇÕES SOBRE

ESTUDOS TÉCNICOS DE COMO RESOLVER A SITUAÇÃO GERADA PELO

RECAPEAMENTO REALIZADO NA RUA PAULO ZORZETTO, NO JARDIM

BICENTENÁRIO QUE ACABOU POR ELEVAR O PISO ASFALTICO CRIANDO

UMA RETENÇÃO DE ÀGUA FLUVIAL, DA ÁGUA DE LIMPEZA DE QUINTAL E

OUTROS RESIDUOS FIQUEM EMPOSSADOS EM FRENTE DA RESIDÊNCIA DE

Nº 501, CONFORME SE COMPORVA PELAS FOTOS ANEXAS.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES(AS),

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 152 do Regimento Interno,
atendendo a pedido de moradores, o presente Requerimento, a ser encaminhado à
SECRETARIA DE OBRAS, informações sobre estudos técnicos de como resolver a questão
gerada pelo recapeamento realizado na Rua Paulo Zorzetto, no Jardim Bicentenário, que
acabou por elevar o piso asfáltico, criando uma retenção de água fluvial, da água de limpeza
do quintal e outros resíduos fiquem empossados em frente da residência de número 501,
conforme comprovado pelas fotos anexadas a esse Requerimento.

Requeiro a Secretaria de Obra, informações sobre estudos técnicos de como
resolver a questão?

Requeiro também informações se canaleta em diagonal seria uma saída?

Requeiro por último se é possível prever a resolução da situação?

Pois o mal cheiro e os demais problemas reflexo dos resíduos parados na
calçada estão prejudicando à saúde e a qualidade de vida segundo o morador.

Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, EM 09 DE MAIO DE 2025

(assinado digitalmente)
VEREADOR ERNANI LUIZ DONATTI GRAGNANELLO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8U39XTC4Z2FA9Y3H, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8U39-XTC4-Z2FA-9Y3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
09

3/
20

25
 -

 0
9/

05
/2

02
5

-
12

:1
1

-
8U

39
-X

T
C

4-
Z

2F
A

-9
Y

3H

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8U39XTC4Z2FA9Y3H
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8U39XTC4Z2FA9Y3H
		2025-05-09T12:11:26-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura